
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 8 del 15-01-2015 
(n. 54 / 2015 del Registro Generale) 

 

Oggetto: PROCEDURA MOBILIARE PROMOSSA DAL COMUNE DI ORTONA CONTRO 

LA SIG. V.D. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’ECONOMO 

COMUNALE PER PAGAMENTO REGISTRAZIONE ATTI GIUDIZIARI A MEZZO 

F23. 

 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 197 del 14.10.2014, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO che, con decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella G.U. del 

30-12-2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato 

differito al 31.03.2015; 

VISTE le disposizioni introdotte dal D. Lgs. 23-06-2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05-05-2009, n. 42”; 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D. Lgs. N. 118/2011, per il quale 

nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che 

conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai 

quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il 

bilancio pluriennale 2015/2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione 

autorizzatoria; 

PREMESSO che con determina dirigenziale n.62 del 6.3.2014 l’Avv. Domenico Barbone Paolini è 

stato incaricato di procedere al recupero coatto del credito vantato da questo Ente nei confronti 

della Sig.ra Valentinetti Daniela a seguito di sentenza n.152 del 4.5.2012, emessa dalla 

Commissione Tributaria di Chieti – Sez I e depositata in data 24.05.2012 relativamente al tributo 

I.C.I. 2004;  

VISTO il provvedimento n.341/2014 con il quale il G.E. Dott.ssa Annalisa Pierro del Tribunale di 

Chieti-Sezione distaccata di Ortona, disponeva in favore di questo Ente l’assegnazione delle somme 

pignorate alla citata debitrice;  
CONSIDERATO che occorre provvedere al pagamento mediante l’anticipazione da parte 

dell’economo comunale, della somma relativa alla tassa di registrazione del predetto 



provvedimento presso l’Agenzia delle Entrate, il cui procedimento è contraddistinto al n.740 di 

repertorio, per una somma complessiva di €200,00; 

ATTESO che tale pagamento costituisce condizione necessaria per poter proseguire nella 

procedura esecutiva intrapresa; 

RISCONTRATA la richiesta dell’Avv. Domenico Barbone Paolini in data 01.12.2014; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 

 

DETERMINA 
 
1. Impegnare e liquidare in favore dell’economo comunale, per i motivi esposti in narrativa, la 

somma di €200,00 da prelevarsi dal capitolo 1240 “spese per liti e arbitraggi” bilancio 2015, 

esercizio provvisorio, impegno n.20150000014. 

 
 

IL COMPILATORE 

PM 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  16 gennaio 2015 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


